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 مسئولان صدا و سیما دقت بیشتری بکنند. برنامه  •
اوج یادگیری شبکه 2 نشانی می گیرند شماره کارت 
می دهند ولی بسته وجود خارجی نــدارد. پول ریختم 

جوابم را نمی دهند.
می خواستم به آن کسی که گفته بود حق اولاد، اضافه  •

کار، ماموریت، بدی آب و هوا، بیمه و ویلای شمال مال 
کارمند است بگویم منظور ایشان کدام کارمندها هستند 
چون من بعداز 28 سال کار کردن با حقوق بازنشستگی 

ویلایی در شمال ندارم.
درود بر علی دایی، مهدوی کیا و سلطان علی پروین که  •

از کی روش و تیم ملی در این زمان حساس حمایت می 
کنند. آ دم های بزرگ کارشان هم بزرگ است.

در جواب اون دوست عزیزی که گفت علی کریمی یک  •
تیشه برداشته به ریشه تیم ملی می زنه باید عرض کنم 
مقصر خود آقای کی روش است که قبل از بازی ها روحیه 
تیم ملی رو خراب کرد. اون گفت می خوام برم به پای 

کریمی ننداز!
 هر وقت تلویزیون را روشــن می کنیم صــورت نحس  •

ترامپ را نشان می دهد و روزنامه ها شکل نحس او را 
چاپ می کنند!

روزی بشود که با آه و حسرت برای فوتبال این مملکت  •
چراغ بردارید و دنبال کی روش بگردید.

این قشر فرهنگی عزیز چرا این قدر گلایه می کنند و  •
خودشان را با دیگر کارمندان مقایسه می کنند؟

آقای روحانی ما به شما رای ندادیم که صبح تا شب  •
برایمان از آقای احمدی نژاد بگویید. لطفا وعده های 

رنگارنگ خودتان در زمان انتخابات را عملی کنید.
سلام این قدر به تیم والیبال نگویید سرو قامتان! در  •

بازی با ژاپن دل ملت را داغدار کردند!
آیــا به جــای گــران کــردن کرایه بــار رانندگان محترم  •

ناوگان حمل و نقل بار و مسافر که خود موجب تورم زایی 
و گرانی است بهتر نیست که سوخت گازوئیل و هزینه 
لاستیک ارزان تر در اختیارشان قرار گیرد تا کرایه ها 
افزایش یابد؟ گران کردن هر نوع کالا و خدمات از سوی 
دولت به ضرر همه بخش هاست و در نهایت بی ارزش 

شدن پول را به دنبال دارد.
آقای وزیر ورزش چرا اجــازه قــراردادهــای میلیاردی  •

می دهید در صورتی که جز باخت چیز دیگری عاید 
فوتبالیست ها نمی شود! مهم تر از همه فرض بر این که 
برنده هم بشوند، چه چیزی نصیب جوانان بیکار می شود 

که فرزندان ما و شما هستند؟ 
ای مجلس و دولت، اجناس ضروری مردم گران شد. ما  •

برجام اروپایی نمی خواهیم به فکر اقتصاد کشور باشید.
 باید فکری به حال کامیون داران می شد نه این که  •

کرایه 20 درصد گران شود. بر همین مبنا کمیسیون 
ــران تر شــد. واقعا باید  ــران و تمام اجناس گ پایانه  گ

تشکرکرد از مسئولی که این طرح را داد! 
قدیم وقتی نعمت های الهی نازل می شد و بارندگی  •

صورت می گرفت کسبه به ویژه قصاب ها صبح روز بعد 
از یک طرف یک بشقاب نقل و شکلات روی میزشان می 
گذاشتند و از طرف دیگر قیمت ها کاهش می یافت و 
بدین ترتیب به درگاه خدا شکرگزاری می کردند در حالی 
که امروز در روزنامه تیتر می زنند: گوشت از مرز 62 هزار 

تومان گذشت! 
آقای مسئولی که طرح دادی 20 درصد کرایه گران  •

شود به این فکر کــردی که اگر یک ظرفیت تیرآهن از 
اصفهان به مشهد بیاید شاخه ای چهار هزار تومان گران 

تر شده است؟
ای کارخانه دارهــا و کسبه، لطفا اجناس انبار شده  •

دیروز خود را به نرخ امروز به بهانه این که فردا باید گران 
تر شود، نفروشید. فردا که گران تر شد آن موقع گران تر 
بفروشید. دلتان خوش نباشد که یک شبه میلیاردر می 
شوید. تاریخ نشان داده که از یک جای دیگر در زندگی 
تان خارج می شود. اجحاف کردن به همنوع خودت 

عاقبتی ندارد.
استاندار محترم ، استادان دانشگاه، سازمان های  •

دوستدار محیط زیست، عاجزانه تقاضا داریم قبل از این 
که مشهد هم اهواز شود به فکر گرد و غباری باشید که 
امروز از ترکمنستان به مشهد رسیده است. با سپاس از 

توجه شما عزیزان. 
دولت نهاده های کشاورزی مانند کود و سم را بسیار  •

گران کرد اما نرخ خرید گندم را یک ریال هم افزایش نداد 
و در واقع یارانه نان از جیب ما تولیدکنندگان داده می 
شود. حالا ما کشاورزان که در فشار هستیم، انتظار داریم 

دولت مجدد نرخ نان را افزایش ندهد. 
در تمام دنیا وقتی برای سیستم حمل و نقل خصوصی  •

مشکلی پیش می آیــد از امکانات حمل و نقل دولتی 
استفاده می کنند تا مشکل برطرف شود مگر مردم چه 
گناهی کرده اند که باید تمام مایحتاج زندگی را بر اثر بی 

تدبیری مسئولان گران بخرند؟!
چرا در حالی که مبالغ متعددی علاوه بر هزینه قبض  •

می پردازیم، همراه اول و ایرانسل هیچ کدام در انتهای 
هاشمیه 79 و 81 آنتن ندارند؟ 

این مدیران دو تابعیتی در کشور ما چه نقشی دارند؟!  •
واقعا خیر مردم ما را می خواهند؟!

مشکل جامعه ما کاغذبازی است اگر مسئولان واقعا  •
بخواهند مشکلات مردم را بفهمند باید درد و مشکلات را 
ببینند و لمس کنند نه این که فقط بروند داخل اتاق شان و 

پشت میز و آخر هم حقوق و مزایا بگیرند. باید بیایند داخل 
مردم و بشنوند و احساس کنند و از ته دل و خالصانه برای 
جامعه بکوشند در این صورت پیش خدا و مردم عزیز می 
شوند و حقوقی هم که می گیرند حلال شان است. پس 
تا مسئولان درد مردم را نفهمند نمی شود جامعه سالم 

داشته باشیم.
  منو واقعا عصبانی کردی. حقش بود یک صفحه کامل  •

به درگذشت مرحوم ناصر ملک مطیعی اختصاص می 
دادی.

 چهار صفحه از رضوی و چهار صفحه هم از صفحات  •
اصلی روزنامه کم کرده اید، به سلامتی! 

خراسان: ضمن تشکر از توجه شما خواننده محترم، کم 
شدن این صفحات برای یک روز و به دلیل برخی مشکلات 
بوده اســت که بابــت این موضــوع از مخاطبــان قدیمی و 

صمیمی خراسان عذرخواهی می کنیم.
 صدا و سیما از صبح تا شب تصویر ترامپ و نتانیاهو را  •

پخش می کند ولی چهره هنرمندان مطرح کشور، دریغ 
از این که یک بار پخش شود! 

 ما کــشــاورزان با ثابت ماندن قیمت خرید گندم چه  •
کنیم؟ قیمت سموم و نهاده های کشاورزی تا سه برابر 
افزایش یافته آن وقت دولت از ترس اعتراض کامیون 

داران 20 درصد کرایه ها را افزایش داد.
به حق هم است،  • رانندگان که  به دلیل اعتصابات 

بسیاری از صیفی جات به ویژه هندوانه خیلی گران شده 
حال بگذریم از گرانی گوشت ودیگر اقلام ضروری مردم. 
نکته غم انگیز این همه گرانی آمار تورم است که دولت آن 

را 8درصد اعلام می کند!
درباره حرف یکی از مسئولان کشور که فرمودند سن  •

ازدواج بالا رفته و متوسط سن جوانان هم کم شده و کشور 
داره رو به سن پیری می ره، باید بگویم تا حالا شده یکی 
از همین مسئولان جویای این ماجرا بشه. من خدمتتون 
عرض می کنم. 1-بــالا رفتن هزینه زایمان 2-هزینه 
بالای ویزیت 3-نبود بیمه تکمیلی. امیدوارم مسئولان به 
جای کارهای غیرضروری دنبال حل این مشکلات جامعه 
باشند که خسارت این مشکلات اگر برطرف نشه در آینده 

به کشور آسیب می زنه.
من به عنوان کسی که همه مطالب خراسان را می خوانم  •

از نوشته های آقای حقگو که خیلی علمی و مستند و به دور 
از احساسات غیرواقعی و مبتنی بر مسائل بین المللی 

است تشکر می کنم.
شرکت گاز دارد حق آبونمان را از روش دیگری وصول  •

می کند آن هم با هوا! الان گاز روشن است ولی شعله 
نیست کنتور هم به قول مهران مدیری فرت فرت شماره 

می اندازد.

...یادداشت روز
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

رایزنی های شرقی در کنار 
مذاکرات اروپایی 

در حالی که دو هفته از فرصت چند هفته ای جمهوری اسلامی 
ایران به طرف های مقابــل در برجام برای ارائه تضمین های 
عینی و واقعی برای حفظ تهران در برجام می گذرد، به نظر می 
رسد تحول جدیدی در این حوزه در حال رقم خوردن است. 
سفر محمد جواد ظریف به هند که به گفته منابع آگاه، خارج 
از روندهای معمول برنامــه ریزی ســفرهای دو جانبه انجام 
شده و سفر آینده رئیس جمهور به اجلاس سران کشورهای 
همکاری شــانگهای که تا 10 روز دیگر در چیــن برگزار می 
شــود و می تواند بســتر مناســبی برای گفت وگوی مستقیم 
روحانی با روسای جمهور چین و روسیه به عنوان کشورهای 
نزدیک به تهران در برجام باشد نشان دهنده ابتکار جدیدی در 
دیپلماسی ایران است که می خواهد علاوه بر پیش بردن روند 
مذاکرات با سه کشور اروپایی بر سر برجام، رایزنی های خود 
را نیز با کشورهای شرقی که اتفاقا سیاست هایی نزدیک به ما 
داشته و از بزرگ ترین شرکای اقتصادی ایران نیز به حساب 

می آیند، ادامه بدهد.  
نگاه  به شرق یا به غرب در سیاست خارجی  همواره و به ویژه 
در سال های اخیر موضوع بحث محافل سیاسی و کارشناسی 
بوده است که البته عمده کارشناسان بر گسترش متوازن این  
روابط تاکیددارند اما  اگرچه بدیهی است که گسترش  متوازن  
این روابط می تواند تا حد زیادی تامین کننده منافع کشــور 
باشد، در مواقعی به دلیل تحولات فضای بین الملل حرکت 
به سمت یکی از این قطب ها و اســتفاده از تعارضات موجود 
بین آن ها نیز تامین کننده منافع ملی است حرکتی که به نظر 
می رسد اکنون ایران ضمن پیش بردن مذاکرات با اروپا نگاه 

جدی به آن دارد.
چین بزرگ ترین خریدار نفت ایران در دنیاست و در مجموع 
حدود 40میلیارد دلار در ســال با ایران تبــادلات اقتصادی 
دارد. هند نیز پس از چین رتبه دوم را در واردات نفت از ایران 
داشــته به گونه ای که در ماه میلادی گذشــته با خرید حدود 
650هزار بشکه نفت خام در روز به تنهایی نزدیک به  اندازه 
کل اتحادیه اروپا نفت ایران را خریده است. این افزایش خرید 
نفت از ســوی دهلی نو پس از یــک دوره ســردی روابط بابت 
تنش درباره پروژه فرزاد ب و تلاش آمریکا برای گل آلود کردن 
روابط تهران – دهلی و سفر سال گذشته روحانی به هند که 
آب سردی بر این تلاش ها بود صورت گرفته و نشان می دهد 
هندی ها با وجود تهدیدهای برجامی ترامپ و از جمله احتمال 
شروع تحریم های ثانویه این کشور علیه ایران که می تواند اثر 
مهمی بر صادرات نفت ایران داشــته باشد، ســعی در اتخاذ 
سیاستی مستقل و متکی بر منافع ملی خود دارند. این گفته 
خانم سوشما سوارج، وزیر امورخارجه هند که تنها چند ساعت 
پس از ورود ظریف به دهلی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره 
واکنش هند به تحریم های آمریکا علیه ایران اظهار کرده است 
» موضع دهلی مستقل از هر کشــور دیگری است و هند تنها 
تحریم های سازمان ملل را دنبال خواهد کرد و نه تحریم های 
یک جانبه کشــورها« نیز در همین باره قابــل ارزیابی و توجه 
اســت به ویژه این که هندی ها از همان ســاعات اولیه اعلام 
خروج آمریکا از برجام نیز با موضع گیری های مناسب ، پالس 
های مثبتی را از حمایت شان از برجام روانه تهران ساختند. 
اســتفاده دیپلمات های کشــورمان از نیاز هند به نفت ارزان 
قیمت تر ایران در عرصه رقابت صادرات نفت با عربســتان و 
عراق از یک ســو و ظرفیت های بزرگ ایــران در بندر چابهار 
در عرصه رقابت میان هند و پاکستان از سوی دیگر می تواند 
بسترهای مناسبی برای تحکیم و افزایش مناسبات دو کشور 

در دوران پرخطر کنونی باشد. 
به نظر می رســد جمهوری اســلامی ایران راهبرد مهمی در 
چند هفته آینده برای دیپلماسی خود در نظر گرفته که علاوه 
بر مذاکرات فشرده در سطوح مختلف با طرف های اروپایی، 
رایزنی های گســترده با طرف های شــرقی مهــم ترین خط 
این ابتکار باشــد. به گفته منابع آگاه، سفر روحانی به چین و 
دیدار با سران چین،روسیه و هند که عضو سازمان شانگهای 
هســتند و ســفر تقریبا ناگهانی ظریف به هند به عنوان ســه 
اقتصاد پیشرو در گروه بریکس نشان دهنده این برنامه مهم 
کشورمان در شــرایط کنونی است که نمی خواهد همه تخم 
مرغ های خود را در یک سبد نا مطمئن بگذارد و تلاش دارد 
تا از همه ظرفیت هــا و قابلیت های خود که بــرای دیگران به 
عنوان مشوق مطرح هستند اســتفاده کند.  طرف هایی که 
در این ســال ها همواره از شــرکای مهم اقتصادی و سیاسی 
ما به شــمار رفته و حتی در شــرایط تحریم نیز بــه رغم برخی 
انتقادات، توانستند گره های سخت را برای تهران باز کنند. 
ظریف در ماموریــت دو روزه خود در دهلی چنیــن روندی را 
دنبال می کند تا برپایه یک دیپلماسی اقتصادی پیش رونده 
برای سیاست خارجی جمهوری اسلامی و به همراه هیئتی 
بزرگ و بلند پایه از اقتصادیون، ضمن نشان دادن درهای سبز 
ظرفیت های اقتصادی ایران به هندی ها، پاتک موثری در برابر 
اقدامات مخرب آمریکایی ها در یارگیری و ائتلاف سازی علیه 
کشورمان باشد. همچنین سفر روحانی به چین نیز که اگرچه 
در چارچوب نشست شانگهای برگزار می شود ولی می تواند 
پاسخی به دیدار چندی قبل شی جی پینگ از تهران باشد و 
برگ دیگری از سوی کشورمان برای بازکردن راه های مناسب 
و متعدد در شــرایطی اســت که آمریکا مــی خواهد محاصره 

اقتصادی علیه ایران را تنگ تر کند. 

در نشست صمیمانه، پرشور، پرنشــاط و 3 ساعته صدها 
نفر از دانشــجویان دانشــگاه های مختلف با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، نمایندگان تشکل های مختلف علمی، 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و صنفی دانشجویان دیدگاه 
ها، انتقادها، پیشــنهادها و مطالبات خود را از ســه قوه و 
دستگاه های مختلف بیان کردند.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری،در این دیدار که عصر دیروز 
)دوشنبه( برگزار شد، حضرت آیت ا... خامنه ای »روحیه 
جوانی، احســاس هویت اثرگذار ، انگیزه هــای ایمانی و 
آرمانی جریان های دانشــجویی و مطالبه گری آرمان ها« 
را مایه امید به آینده خواندند و بر ضرورت »انقلابی بودن، 
انقلابی مانــدن و انقلابی عمل کــردن« البته بــا توجه به 
ظرایف و لوازم آن تأکید و خاطرنشان کردند: باید با توجه 
به ظرفیت ها و امکانات کشور، حرکت پرافتخار به سمت 
آرمان ها را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.رهبر انقلاب 
اسلامی در ابتدای سخنان خود، دیدار )دیروز( و صحبت 
های دانشجویان را که شامل مسائل متنوعی از موضوعات 
کشور و در بردارنده پیشنهادها، گله ها و اعتراض ها بود، 
جلسه ای به معنی واقعی دانشجویی خواندند و گفتند: مهم 
ترین و برجسته ترین نتیجه این جلسه، نمایان شدن روحیه 
و حرکت پرنشــاط، زنده و با انگیزه در میان دانشجویان با 
گرایش های مختلف اســت و این فضای واقعی، برخلاف 
القائات دشمنان و بیگانگان و برخی عناصر داخلی درباره 

افسردگی و یأس و ناامیدی در دانشگاه هاست.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: وجود چنین روحیه ای 
موجب می شود دانشجو احساس اثرگذاری کند و بر مبنای 

همین احساس، سخن بگوید و مطالبه کند.
 ایشــان با اشــاره به ســخنان دانشــجویان در این دیدار و 
اعتراض آنان به بســیاری از مســائل کشــور، بیشــتر این 
اعتراض ها را وارد دانســتند و در عین حال خاطرنشــان 
کردنــد: تحقــق آرزوهایی که از طــرف جوانان پرشــور به 
راحتی بیان می شــود، بــا در نظر گرفتن واقعیــات به این 
سادگی ها امکان پذیر نیســت بلکه نیازمند کار و تلاش و 

برخی مقدمات است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: یکی از مقدمات لازم 
برای تحقق آرزوها، حضور جوانان پرشــور و بــا انگیزه در 
صحنه و فکر و تلاش آن ها برای برطرف کردن مشکلات 
اســت.حضرت آیــت ا... خامنــه ای ســپس بــه بعضــی 
انتقادهای دانشــجویان درخصوص برخی نهادها اشاره 
کردنــد و گفتند: مدیریــت نهادهایی همچــون نیروهای 
مســلح با رهبری اســت اما در قوه قضاییه و صداوسیما با 
وجود آن که رؤســای آن ها از طرف رهبــری منصوب می 
شــوند، مدیریت آن ها با رهبری نیســت و به عنوان مثال 
بنده در مواجهه با صداوسیما، چه در مدیریت فعلی و چه در 
مدیریت های قبلی، همواره در موضوعات مختلف موضع 
انتقادی داشته و دارم.حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
راه حل اساســی برای برطرف کردن عیوب و مشــکلات 
در برخی دســتگاه ها همچون صداوسیما، تزریق عناصر 
جوان، فعال، مؤمن و پرانگیزه به این دستگاه هاست و من 
به آن ها در این باره تأکید کرده ام.ایشان با تأکید بر این که 
حرکت نظام اسلامی و کشور، بدون هیچ تردیدی رو به جلو 
است، گفتند: بارها گفته ام که آینده بهتر از امروز و متعلق به 
جوانان است اما لازمه آن، باقی ماندن در صراط مستقیم و 

حرکت مستمر و خستگی ناپذیر است.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این دیدار دانشجویی حامل 
یک بشــارت و امیــدواری بزرگ یعنــی وجــود جریانی از 
دانشجویان با ایمان، با غیرت و با انگیزه و مصمم در دانشگاه 
هاســت.حضرت آیت ا... خامنه ای در همیــن باره تأکید 
کردند: با توجه به ایــن واقعیت، باید کســانی که راجع به 
آینده و دانشگاه ها سخن از یأس و ناامیدی می گویند، تفکر 
خود را تصحیح کنند.ایشان در ادامه وارد بحث اصلی خود 
یعنی چگونگی »انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی 
عمل کردن« شدند.رهبر انقلاب اسلامی ابتدا به تبیین 
مراحل پنج گانه انقلاب پرداختند و گفتند: یک تفکر غلط 
از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی وجود داشت مبنی بر 
این که انقلاب، بعد از تشکیل نظام به پایان می رسد و باید 
به سراغ شکل دهی نهادها و دیوان سالاری رفت. این تفکر 
غلط، انقلاب را به معنای تنش، نزاع و کارهای غیرقانونی 
می داند.حضرت آیت ا... خامنه ای تشکیل »نظام انقلابی 
و اســلامی« را مرحلــه دوم برشــمردند و افزودنــد: نظام 
انقلابی و اســلامی، اهداف، آرمان ها و ارزش هایی دارد 
که تحقق آن ها نیازمند مرحله ســوم یعنی شــکل گیری 
»دولت انقلابی« است، دولتی که ارکان نظام اسلامی را 

باور داشته باشد.
ایشان با تأکید بر این که با عملکرد صحیح دولت اسلامی 
و انقلابی و محقق شــدن آرمان ها، مرحلــه چهارم یعنی 
»جامعه اسلامی و انقلابی« شکل می گیرد، گفتند: نظام 
اســلامی، دولت اســلامی و جامعه اســلامی زمینه ســاز 
پنجمین مرحله یعنی ایجاد »تمدن انقلابی و اســلامی« 
خواهند شد، بنابراین انقلاب هیچ گاه تمام شدنی نیست 
و همواره ادامه دارد.رهبر انقلاب اسلامی سپس به بیان 
آرمان های نظام اسلامی و انقلابی پرداختند و خاطرنشان 
کردند: یکی از این آرمان ها که بســیار مهم اســت، »عزت 
ملی« یعنی احساس افتخار ملی مبتنی بر واقعیات متن 

جامعه و نه متکی بر توهمات و تصورات است.
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای، »اعتمــاد به نفــس ملی«، 
»استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی« و »آزادی« اعم 
از »آزادی اندیشه، بیان و عمل« را از دیگر آرمان های نظام 
اسلامی برشمردند و گفتند: اگر آزادی نباشد، رشد معنوی 
و پیشرفت جامعه وجود نخواهد داشــت اما همین آزادی 
نیازمند قانون و چارچوب اســت زیرا در غیــر این صورت، 
منجر به ولنگاری خواهد شــد که نمونه های آن در دنیای 
غرب موجود است.حضرت آیت ا... خامنه ای، »استقرار 
عدالت«، »پیشرفت مادی و تمدنی به برکت فناوری«، »رشد 
اخلاق معاشرتی« و »آماده سازی فضا برای رشد معنویت 
و رهایی از بردگی شــهوت و غضــب« را از دیگــر آرمان ها 
دانستند و خاطرنشان کردند: تحقق این آرمان ها در کوتاه 
مدت امکان پذیر نیست بلکه نیازمند یک حرکت بلند مدت 
و مبتنی بر آگاهی و هوشیاری است.ایشان تأکید کردند: 
انقلاب بدون آرمان ها و بدون استمرار در واقع فقط تغییر 
مدیریت کشور از افرادی به افراد دیگر خواهد بود، بنابراین 
باید حرکت به سمت آرمان ها ادامه یابد.حضرت آیت ا... 
خامنه ای در جمع بندی بخش دوم از سخنان خود با تأیید 
احساس و روحیه مطالبه گری دانشجویان در زمینه آرمان 
ها گفتند: من از مسائل جامعه از راه های مختلف مطلع و در 
جریان امور هستم و با در نظر گرفتن همه مسائل معتقدم 
نظام اسلامی در چهل سال گذشته در همه این آرمان ها 
پیشرفت کرده است.ایشان افزودند: حتی در زمینه عدالت 

اگرچه در مقایسه با پیشرفت مورد انتظار، عقب ماندگی 
داریم اما در همین عرصه نیز پیشرفت های خوبی داشته 
ایم که مقایسه ویرانی ها و عقب افتادگی های زمان طاغوت 
با اوضاع فعلی، این مسئله را اثبات می کند.حضرت آیت 
ا... خامنــه ای، آزادی هــای جاری در کشــور را در فضای 
اجتماعی، سیاسی، رسانه ای و مجازی غیرقابل مقایسه با 
خفقان رژیم ستم شاهی برشمردند و گفتند: ممکن است 
کسی بگوید چرا در صداوســیما فلان انتقاد مطرح نمی 
شود اما در مقابل، مسئولان دولتی مکرر از مطالب انتقادی 

صداوسیما و برخی بخش های خبری شکایت می کنند.
رهبر انقلاب با یادآوری پیشرفت های ملموس و عینی در 
زمینه های علم و فناوری افزودنــد: در زمینه آرمان ها نیز 
چنین پیشرفت هایی داشته ایم البته نباید به این حد قانع 
باشیم بلکه باید با توجه به ظرفیت ها و امکانات کشور، این 

حرکت پرافتخار را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.
ســخنان حضــرت آیــت ا... خامنــه ای در جمع هــزاران 
دانشجو با بررسی عوامل و موانع پیگیری آرمان ها ادامه 
یافت.ایشــان »حکومت انقلابــی« و »دولــت انقلابی« به 
معنای مجموعه مدیریتی کشور را از عوامل تحقق آرمان 
ها خواندند و افزودند: اگر در این عامل مهم اختلال ایجاد 
شود، حتماً در مسیر انقلاب با مشکل مواجه خواهیم شد.

رهبر انقلاب قشــرهای اثرگــذار از جمله دانشــگاهیان، 
حوزویان، هنرمندان و دانشمندان را از دیگر عوامل تسریع 
در حرکت به سمت آرمان ها برشمردند و گفتند: نیروهای 
جوان به عنوان پیشران و لکوموتیوِ حرکت عمومی کشور 

می توانند در تحقق آرمان ها نقش مهمی داشته باشند.
»روحیه امید، عزم و برنامه ریزی« از دیگر مســائلی بود که 
حضرت آیت ا... خامنه ای در بحث عوامل پیشرفت آرمان 

ها به آن ها اشاره کردند.
ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند: کسانی که یأس 
و نومیدی به جامعه پمپاژ می کنند، ممکن اســت دشمن 

نباشند اما حتماً کار آن ها، همان کار دشمن است.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین موانع تحقق آرمان ها به یک 
نکته خاص پرداختند و گفتند: برخی می گویند چرا رهبری 
همه مشکلات را گردن آمریکا و انگلیس خبیث می اندازد، 
این یک برداشت اشتباه است چرا که بنده بیشتر مشکلات 
و موانع را داخلی و درونی می دانم که البته دشمنان از آن 

ها سوءاستفاده می کنند.
حضرت آیــت ا... خامنه ای، »درســت نفهمیدن مســائل 
کشور و مســئله انقلاب« را از جمله موانع تحقق آرمان ها 
دانستند و تأکید کردند: دانشجویان و عناصر فکریِ مؤمن 

و انقلابیِ حوزه و دانشگاه روی این موضوع کار کنند.
رهبر انقلاب »درست نشناختن محیط« و »اشتباه گرفتن 
جبهه دوست و دشمن« را از دیگر موانع استمرار حرکت به 
سمت آرمان ها خواندند و افزودند: »بی ارادگی، تنبلی و 

بی صبری« نیز موجب کندی این حرکت می شود.
ایشان در همین زمینه افزودند: در مقابل »خشم انقلابی«، 
»صبر انقلابی« هم داریم به گونه ای که امیرمؤمنان نیز به 
عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشه 
می کرد.»سرگرم نشدن به مســائل و بهانه های اختلاف 
انگیز و ویران کننده« و نیز »درگیر حاشــیه ها نشــدن« از 
دیگر توصیه های مؤکد رهبر انقلاب بود.ایشان به عنوان 
مثال درباره اصلی شــدن حاشــیه ها گفتند: در مســئله 
فضای مجازی و فلان پیام رســان، یــک کاری باید انجام 
بگیرد و یک کاری هــم در حال انجام اســت اما پرداختن 
افراطی و تفریطی به این مســئله، مصداق درگیر شدن با 
حاشیه هاست.رهبر انقلاب اسلامی پس از تشریح موانع 
درونی تحقق آرمان ها، به تبیین موانــع بیرونی این روند 
پرداختند.»تزریــق ناتوانــی و نومیدی به جامعــه ایران«، 
»القای مردم سالاری واقعی ایران به عنوان دیکتاتوری«، 
»تبیین های دروغ و غیرواقعــی و تحریف حقایق تاریخی 
از جمله درباره رژیم فاســد، وابســته، دیکتاتور و به شدت 
ضعیف ســتم شــاهی«، »کوچک جلوه دادن پیروزی ها و 
برجسته کردن نقاط ضعف«، »کارشکنی و تحریم« از جمله 
عوامل بیرونی بود که حضرت آیــت ا... خامنه ای آن ها را 

مانع شتاب گرفتن تحقق آرمان ها برشمردند.
ایشــان در همین زمینه بــه یک روال غلط یعنی منتســب 
کردن ضعف های مدیریتی به نظام اشاره کردند و افزودند: 
برخی، کارهای غلط بعضــی مدیران را بــا هیاهو به همه 
مجموعه مدیریتی کشور تعمیم می دهند و حتی آن را به 
نظام اسلامی منتسب می کنند تا نظام را زیر سوال ببرند 

که باید به شدت به این مسئله توجه داشت.
رهبر انقــلاب در نوعــی جمع بندی از ســخنان شــان به 
دانشــجویان خاطرنشــان کردند: نظام در میانــه کارزار 
عظیمی قرار دارد و شما که در وسط این کارزار همه جانبه 
هســتید، باید این رویارویــی را احســاس و درک کنید و با 
شناخت طرف مقابل، وظایف انقلابی خود را بشناسید و به 
آن ها عمل کنید.حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
انقلابی گری به معنای »مشی صحیح، عاقلانه، شجاعانه و 
پرانگیزه« فقط در بستر نظام اسلامی معنادار و امکان پذیر 
است، بنابراین کسانی که نظام و بنیان ها و ارزش های آن 
را زیر سوال می برند و تخریب و ساختار شکنی می کنند، 
در واقع در حال ویرانگری هستند، نه انقلابی گری.ایشان 
تاکید کردند : این طور نباشد که کسی نظام را نفی کند که 
ما انقلابی هستیم.رهبر انقلاب اسلامی، تکرار و تأکید بر 
آرمان ها در جامعه و مطالبه گری آن ها را بســیار ضروری 
خواندند و خاطرنشان کردند: اگر تهاجم وسیع و پرحجم 
ضد انقلاب به افکار عمومی، با برجســته کردن و مطالبه 
گری آرمانی روبه رو نشــود، قطعاً ویرانگری خواهد کرد.
ایشان تأکید کردند: لشــکر جوانان مؤمن و انقلابی باید 
وارد میدان مطالبه دایم و هوشــیارانه آرمان ها و کمک به 
تحقق اهداف انقلاب شود و در مقابل تخریب افکار عمومی 
و فضاهای نخبگانی و مدیریتی، سد ایجاد کند.حضرت 
آیت ا... خامنه ای، صراحت و شجاعت در مطالبه آرمان ها 
را با همان زبان ویژه جوانان مؤمن و انقلابی، کاملًا ضروری 
برشمردند و افزودند: باید در افکار عمومی اشرافی گری و 
وابستگی فکری نفی و طرد شود.ایشان ترجیح کالاهای 
خارجی به ایرانی را یک مشــکل جدی ذهنــی در جامعه 
دانستند و افزودند: باید تحرک و تحولی فکری و قوی شکل 
بگیرد تا برداشت غلط بهتر بودن جنس خارجی از ذهن ها 
پاک شود.رهبر انقلاب، »مطالبه سبک زندگی اسلامی- 
ایرانی« و »مقابله با لاابالی گری، تنبلی، بی هویتی و دین 
ستیزی« را از دیگر ضروریات حرکت انقلابی دانشجویی 
خواندند و تأکید کردند: البته همه ایــن ضروریات باید با 

حوصله، هوشمندی و صبر انقلابی انجام شود.
در ابتــدای این دیــدار 11 نفر از نمایندگان تشــکل های 
دانشجویی به مدت دو ساعت دیدگاه ها و نظرات خود را  به 

صورت صریح با رهبر انقلاب در میان گذاشتند.
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ةَ عَیْنِ الْمَسَاکِینِ بْرَارِ بعَوْنِکَ یَا قُرَّ قَی وَ صُحْبَةِ الَْ قْنِی فِیهِ لِلتُّ قْذَارِ وَ وَفِّ رْنِی فِیهِ عَلَی کَائِنَاتِ الَْ قْذَارِ وَ صَبِّ نَسِ وَ الَْ رْنِی فِیهِ مِنَ الدَّ هُمَّ طَهِّ اللَّ

خدایا مرا در این ماه از آلودگی ها و ناپاکی ها پاک کن، و بر شدنی های مورد تقدیرت شکیبایم گردان، و به پرهیزگاری و همنشینی با نیکان توفیقم ده، به یاری ات ای نور چشم درماندگان
دعای روز سیزدهم ماه مبارک رمضان

رهبر انقلاب با اشاره به سوء استفاده دشمن از نقاط ضعف داخلی تصریح کردند

بیشتر مشکلات و موانع داخلی است

مخاطبان روزنامه خراسان در استان 
های خراسان شمالی، خراسان جنوبی 
توانند  مــی  بلوچستان  و  سیستان  و 
مطلب مــربــوط بــه تیترذیل را کــه در 
صفحه اول آمده است در شماره امروز 
ــا سایت  روزنـــامـــه خــراســان رضـــوی ی
اینترنتی روزنــامــه خراسان به نشانی 
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مطالعه کنند.
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